
GÅRDS-
RUNDAN

Välkommen att besöka gårdar, gårdsbutiker, 
mathantverkare, caféer, restauranger och förädlare

 runt om i länet

9−10 SEPTEMBER 2023

 Hitta rätt via kartan
Veckla ut broschyren för att se kartan som visar var 
i länet Gårdsrundans medverkande företag finns.

NÄRA TILL BRA MAT

Upptäck länets smaker och producenter! 
Mitt i skördetiden, helgen 9–10 september, kan du handla och 
provsmaka lokalproducerade livsmedel, följa med på guidade 
turer på lantgård, ta en fika eller äta lokalproducerad lunch på ett 
café eller en restaurang. Du kan också lära dig mer om odling och 
hur mat produceras och förädlas i vårt län. På många ställen er-
bjuds aktiviteter och särskilda kulturevenemang. Mer information 
hittar du i den digitala kartan som du når via QR-koden bredvid 
kartan. 

Öppettiderna är klockan 10–16 båda dagarna om inte annat anges 
och det finns fler än 70 smultronställen att upptäcka.  

En aktivitet inom ramen för  
den regionala livsmedelsstrategin 
Syftet med Gårdsrundan är att fler invånare i Jönköpings län ska 
få möjlighet att upptäcka matproducenter, förädlare, gårdsbutiker, 
öppna gårdar, kaféer och restauranger som jobbar med lokala 
råvaror. Ambitionen är att förmedla kunskap om hur mat produ-
ceras i vårt län och visa på fördelarna med att ha nära till bra mat 
– visionen för den regionala livsmedelsstrategin  
för Jönköpings län 2030.  
 
Gårdsrundan anordnas för tredje året i rad inom ramen för arbetet 
med den regionala livsmedelsstrategin, finansieras av Region Jön-
köpings län och utgör ett samarbete mellan Region Jönköpings 
län, Länsstyrelsen i Jönköpings län, Jönköpings kommun, LRF, 
Hushållningssällskapet i Jönköpings län, Vetlanda kommun,  
ENTER Gislaved och NUVAB. Följ livsmedelsstrategin på  
Facebook för mer information om aktiviteter kring mat i vårt län!

www.facebook.com/livsmedelssrategi

49 Vaggeryds gårdscafé 
Vaggeryds gård Katrineberg,  
567 91 Vaggeryd
Vi serverar hembakat fika, mackor 
och kakor, även våra populära räk-
mackor och luncher. Djur finns på 
gården. 

50 Byarums Skafferi
Klostervägen33, 567 92 Vaggeryd
Försäljning och provsmakning av 
våra produkter med naturen som 
bas.

51 Kohult Gästgivaregård
Kohult Gästgivaregård, 567 93 Hok
Försäljning av ägg, frysta styck-
detaljer av lamm, potatis och lök 
med mera. Lättare fika, titta på dju-
ren. @harblommat är på plats med 
närodlade blommor.

52 Jussö Ekogård
Jussö Gård 3, 568 92 Skillingaryd
Självbetjänad gårdsbutik öppen varje 
dag klockan 10–18 med försäljning av 
bland annat gårdens egna ägg och 
potatis. Hälsa på hönsen!

53 Hagshultskossorna 
Gräshult 1, 568 93 Skillingaryd 
Kopensionat. Klimatcertifierat gräs-
beteskött, mathantverk och skinn-
produkter i gårdsbutiken. Tipsprome-
nad, lunch, kossor och maskiner.

54 Stiftsgården Tallnäs
Sjöeryd Tallnäs 1, 568 91 Skillingaryd
Tipspromenad och lunchservering 
samt fika.

55 Enets Marmeladeri & Cafe
Fröset Enet, 331 94 Värnamo 
Café och försäljning av mathantverk, 
i mån av tillgång även grönsaker.

56 Ulås Lamm o Gris
Ulås Prästgård, 331 97 Värnamo 
Försäljning av gårdens lamm- och 
griskött, honung, charkuterier, ägg. 
Kaffeservering och grillad korv. Möj-
lighet att titta på utegrisarna.

57 Hunnaviks Gårdsprodukter  
och Lisas Pälsverkstad
Stora Hunnavik 1, 331 98 Värnamo
Försäljning av vita leicester-, och 
gråa gotlandsfår. Lamm- och 
tackskinn, lammskinnprodukter, 
 marmelader, sylt, och ägg 

58 Knäckkokeriet i Lerdala
Lerdala Pålshemmet 2,  
331 93 Värnamo
Visning av knäckkokeriet och hur 
vi gör knäckklubbor. Försäljning av 
knäckklubbor samt nyslungad, fast 
och smaksatt honung.

59 Väderås Eko Lamm
Dannäs Väderås 1, 331 72 Forsheda
Hälsa på Värmlandsfår, karda ull, se 
länets 12:e största björk. Försäljning 
av ekologiskt lammkött, lammskinn, 
ull och eventuellt grönsaker.

60 Pelles i Sunnaryd 
Sunnaryd Solbacka, 333 73 Bredaryd 
Försäljning i gårdsbutiken av 
hantverk och garn i alpacka samt 
alpackakött beroende av tillgång. 
Information om alpackahållning.

61 Stora Segerstad Naturbrukscentrum 
Stora Segerstad, 33376 Reftele
Djur och maskiner, lunch och fika. 
Under lördagen pågår två publikvän-
liga mästerskap på området:  
SM i Skog och SM i fårklippning! 

62 Nennesholms Grönsaksbod
Nennesholm1, 333 76 Reftele 
Säljer närproducerade produkter 
som honung, rapsolja, müsli, äppel-
cider, sylt, marmelad och saft. Även 
korgar och träredskap. 

63 Ladans Kuriosa 
Assarebo 1, 335 72 Hestra
Hos Ladans Kuriosa kan du njuta av 
en god fika, köpa handgjord keramik 
eller göra fina loppisfynd. 

64 Hestraviken hotell och restaurang
Hestraviken, Restaurangvillan,  
335 72 Hestra
Lunch och fika, närproducerat med 
säsongstänk.

65 Flyhyltan 
Flyhyltan 10, 335 93 Åsenhöga
På Flyhyltan hålls bin, duvor, höns, 
ankor, får och nötkreatur. Visning av 
djuren, försäljning av produkter  samt 
fika.

66 Övergårdens Tvål
Ulvestorp Övergården, 33572 Hestra
Försäljning av handgjord, ekologisk 
tvål för kropp och hår samt för disk, 
med diverse tillbehör. Eventuellt 
lammskinn och ved. 

67 Bönabo Norrgård
Bönabo Norrgård, 335 72 Hestra
Besöksgård! Träffa alla våra djur, åk 
häst och vagn. Försäljning av ägg, 
lamm- och nötkött, fårskinn och 
småskaligt hantverk.

68 Granna Grönsaker
Alabo, 335 27 Hestra
Rundvisning av odling på friland och 
i växthustunnel. Försäljning av grön-
saker och snittblommor.

69 Erikson Cottage 
Lindås 8, 514 55 Ljungsarp 
Lättare lunch, fika, surdegsbröd och 
bullar att köpa med hem.

Med reservation för eventuella ändringar.
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Alla medverkande företag finns ock-
så med på en interaktiv digital karta. 
Gå in på http://bit.ly/gardsrundan 
eller skanna QR-koden. 

Den digitala kartan innehåller mer in-
formation om företagen och har även 
med de senaste uppdateringarna. Där 
hittar du också länkar till kartorna för 
Matrundan i Kalmar län som äger rum 
samma helg som Gårdsrundan.

1 Landhs konditori Mullsjö
Strandvägen 8, 565 32 Mullsjö
Vi erbjuder ett brett sortiment för 
alla smaker med både klassiska  
och nya bakverk, surdegsbröd, tårtor, 
specialtårtor och smörgåstårtor  
där vi använder lokala råvaror. 

2 Edelmans trädgård Bjurbäck 
Bjättebo, 565 92 Mullsjö
Försäljning av grönsaker. Rundvand-
ring i odlingen. Pop-up-kafé med 
kaffe och kaka.

3 Bjättebo gård Bjurbäck 
Bjättebo 1, 565 92 Mullsjö
Försäljning av kött från gården,  
titta på djuren och försäljning av 
snittblommor från egen odling. 

4 Fagerhults gård
Fagerhult 2, 555 93 Jönköping
Grönsaker, honung, grönbetesägg 
och mycket annat. Tipspromenad för 
stora och små samt visning av   
gårdens djur. 

5 Kålgårdens svampodling  
och gårdsbutik
Västra Holmgatan 48,  
553 23 Jönköping
Försäljning av ostronskivling, färsk 
och torkad, odlad i ekologisk kaffe-
sump. Servering av minipizza och 
Kålgårdsburgare, kaffe, fika och  
annat lokalproducerat.

6 Odensjö Östergård Gårdsbutik
Odensjö Östergård 2,  
555 92 Jönköping 
Gårdens ekologiska nötkött och  
lokala produkter finns till försäljning 
i vår gårdsbutik. Fika och lättare 
lunchservering.

7 Eldsjäl Mathantverk & Möten
Bagarstugan Ödestugu,  
561 63 Ödestugu

Lördag: fikaservering och bröd-
försäljning i Bagarstugan, skörde-
marknad klockan 10–13. Söndag: 
fikaservering och lokal lunch. Taste of 
Ödestugu – testa lokala smaker!

8 Hotel Slottsvillan 
Hakarpsvägen 3, 561 41 Huskvarna 
Kom och njut av en trevlig middag 
inspirerad av vårt vackra län, lagad 
med närproducerade råvaror.  
Öppet 17–23.

9 Strands Gårdsbutik
Strands gård 1, 561 92 Huskvarna
Gårdsbutik med egna mejeriproduk-
ter, andra närproducerade varor och 
självplockning av majs. Titta in i en 
modern ladugård med robot.

10 Rudubodens Alternativodling
Rudu 23, 561 92 Huskvarna
Försäljning av våra kravmärkta pro-
dukter såsom äppelmust, rotfrukter 
och frukt. Även egna ägg och  
honung från egen biodling.

 11 Säby Gård AB
Säby Gård, 561 92 Huskvarna
Försäljning av vår egna korv samt 
kravmärkt nötkött och lammskinn.

12 Flättinge Gårdscafé
Flättinge Uppegård 4,  
561 91 Huskvarna
Caféet serverar fika, frallor, bullar 
och lättare luncher. Försäljning av 
sötlupinprodukter och grönsaker. 

13 Grannskörden – Musteri
Bunnvägen 29, 563 93 Gränna

Musteriet i Ölmstads gamla kvarn är 
öppet för visning, provsmakning och 
försäljning av olika muster. Rund-
vandring i kvarnen.

14 Lupiners Gård
Södra Boarp 4, 563 92 Gränna
Skattjakt i Bauerskogen för barnen 
och guidad tur hos fåren. Gårds-
butiken är öppen med kött och skinn 
från gårdens djur.

15 Helgas
Skinnarp 5, 563 92 Gränna
Kom och titta på våra djur! Själv-
plock av solrosor och snittblommor 
och försäljning av buketter, ägg och 
mycket annat. 

16 Ravelsmarks gårdsbutik 
Ravelsmarks gård, 563 92 Gränna
Försäljning av grönsaker, kött och 
andra produkter från gården. Grillade 
hamburgare och korv från gården. 
Hälsa på grisarna!

17 Visingsö höstmarknad
Visingsö färjeläge, hamnen  
563 94 Visingsö
Välkommen på höstmarknad på 
Visingsö. I hamnen hittar du informa-
tion om besöksmål, aktiviteter och 
allt du kan smaka och uppleva på ön 
under helgen. 

18 Gårdsbutiken Grönt & Gott
Uppgränna Sjösnäs 47,  
563 91 Gränna
Försäljning av egenodlad frukt och 
grönsaker. Samt marmelader, must, 
saft, kryddoljor, kryddsalter och 
mycket annat. Provsmakning!

19 Eriks bröd & kombucha
Åldermansvägen 1, 563 91 Gränna
Mikrobageri för bröd och bullar   bakat 
på kulturspannmål. Mikrobryggeri för 
kombucha.

20 Bosons Gård
Åsa 5, 563 92 Gränna
Vi håller köttboden öppen för 
 kunder. De som är intresserade får 
möjlighet till visning av djuren. Prov-
smakning! 

21 Adelövs Gård
Adelövs gård 2, 573 98 Tranås
Ekologisk kyckling- och nötköttspro-
duktion. I gårdsbutiken kan du hand-
la produkter från gården. 

22 Hemma på Hult
Hult 2, 573 98 Tranås
Gårdscafe på kulturminnesmärk gård 
med Smålands godaste pizza och 
fika. Friska djur i vacker miljö. Ställ-
platser och stugor för uthyrning. 

23 Kulturreservatet Åsens by
Haurida, 578 92 Aneby
Öppet i handelsbod och servering, 
troligen uppvisning i ullspinning och 
hästskjuts. Titta på olika lantraser! 

24 Gröna Lund i Vireda
Vireda Grönalund 1, 578 92 Aneby
Vi har öppet i caféet och butiken, 
även i den gamla lanthandeln där vi 
bland annat har glassförsäljning och 
diversehandel. Loppis i ladan.

25 Wiredaholm Golf & Konferens AB
Viredaholm 2, 578 92 Aneby
Lunch och bistromeny med lokal-
producerade råvaror. Dryck av lokala 
producenter, till exempel äppelmust 
och öl. Möjlighet att pröva på golf.

26 Prästgårdens mejeri 
Lommaryds prästgård 2,  
578 91 Aneby 
Gårdsbutik där du bland annat kan 
handla mejeri produkter från gården. 
Enklare  servering.

27 Ryssbyglass
Ryssby 3, 571 94 Nässjö
Gårdsbutiken är öppen med för-
säljning av egenproducerad glass. 
Det finns glass att äta på plats samt 
 paket att köpa med sig hem.

28 Stensholms Trädgård AB
Esperyd, Stensholm, 571 94 Nässjö
Handelsträdgård med härodlade 
växter. Trädgården är öppen för alla. 
Köp fem perenner och få två extra ur 
ett utvalt sortiment!

29 Hattsjöhult 
Hattsjöhult, Norrgården 2,  
571 65 Grimstorp 
Försäljning av grönsaker och peren-
ner. Kom och titta på djuren!

30 Björkenäs Mathantverk 
Margaretelunds gård
Margaretelund Marietorp,  
571 72 Ormaryd
Försäljning av våra ostar, servering 
av lunch eller middag tillagad på 
lokala livsmedel, samt möjlighet att 
träffa våra getter. 

31 Björkas Nytt och Bytt
Björka Krösenlund 2, 575 95 Eksjö
Second hand och försäljning av 
när-producerade grönsaker, blom-
mor, godisstrutar och honung. Se 
också våra glada höns. Välkommen! 

32 Fobo Eksjö/Nässjö lokalförening
Kvarnarps gård, 575 95 Eksjö
Fobo (Förbundet Organisk  Biologisk 
Odling) driver en ekologisk visnings-
trädgård – Fobos Trädgård – med 
försäljning av grönsaker.

33 Gamla Mejeriet i Karlstorp
Karlstorp 22, 598 97 Marianneund
Vi erbjuder fika och lunch på närod-
lade råvaror, antikviteter och loppis

34 Backegårdens Gårdsbutik
Karlstorp 17, 598 97 Mariannelund
Försäljning av gårdens egna varor 
som t. ex. ägg, honung, nötkött och 
lammkött. 

35 Räven & Osten 
Lida, 577 77 Järnforsen
Gårdsbutik med gårdens egna ostar, 
lokalproducerad mat och hantverk. 
Café där vi serverar lättare lunch, 
mackor och hembakat fika.

36 Ädelboa
Nickelvägen 3, 574 54 Holsbybrunn 
Inredningsbutik, växter  
och fika i en rustik miljö.

37 Loaklev Lustgård
Loaklev 7, 574 96 Vetlanda
Välkomna till Loaklev Lustgård! Här 
kan du fika bland djur i en härlig 
miljö. Vi har hästar, gäss, kaniner, 
dvärggetter, höns och biodling.  
I gårdsbutiken kan du köpa produk-
ter från gården. Soppa serveras!

38 Idéer & Återbruk 
Vrånghult 1, 574 54 Holsbybrunn 
I vår handelsbod kan du köpa färskt 
bröd, bullar och bakverk. Vi har även 
försäljning av ägg från gårdens höns, 
honung, sylt och saft.

39 Norrhagens lilla gröna 
Säveda Norrhagen 1, 571 66 Bodafors
Hos oss finner du ett noga utvalt 
sortiment av lokal honung,  lokala 
ljus, keramik, kläder och annat. 
Plocka ihop din egen bukett i vår 
snittblomsodling! 

40 Högagärde Fårgård
Högagärde 3, 571 67 Bodafors
Gårdsbutiken är öppen. Det finns 
även möjlighet att titta på  djuren 
i närbelägen hage samt gå en 
 tipspromenad. 

41 Norregårdens hyvleri 
Hjälmseryd 11, 57691 Sävsjö 
Ett hyvleri med bygghandel och 
inredning. Snälla får finns att klappa.  
Försäljning av ägg och grönsaker, 
eventuellt ponnyridning.

42 Forssa kvarnagård  
kvarn och gårdsbageri 
Forsa kvarnagård, 576 91 Sävsjö
Egen kvarn och eget bageri. 
 Surdegsbröd, fikabröd, mjöl och ved-
ugnsbakad surdegspizza. Ekologiskt 
och bakat på kulturspannmål.

43 MP bolagen i Vetlanda AB
Farstorps Gård, 574 98 Nye
Aktiviteter för stora och små, 
bland annat gårdstur och 
 maskinvisning ladugården. 

44 Magdas bakverk 
Upplanda Åkerslund 1, 574 91 
Vetlanda 
Café med möjlighet att fika 
eller köpa med sig delikatesser 
som finare choklad, lakrits, 
handgjorda praliner. 

45 Bi & Grönsaks Companiet, 
Björkbackens Musteri
Näsby Björkbacken 1,  
574 94 Vetlanda
Försäljning av egen-
producerad must, sylt och 
frukt och grönsaker. Visningar 
av vårt musteri och syltkokeri. 
 Servering av kaffe.

46 Hulténs Eko Grönsaker
Sunnerby Norregård 2,  
576 96 Vrigstad
Försäljning av ekologiska 
grönsaker. Tomat, gurka, 
rotfrukter, kål, lök och andra 
grönsaker.

47 Best Western Hotel Vrigstad
Kyrkogatan 2, 576 97 Vrigstad
Vi erbjuder en Gårdsrundan-
inspirerad måltid och 
 upplevelse. 

48 Ängabackens Björksoda  
Lanthandeln Sonarp AB
Sonarp 5, 567 91 Vaggeryd
Avsmakning. Se produktionen 
från träd till flaska. Möjlighet 
att förboka sopplunch med 
surdegsmacka. Naturvandring 
med tipspromenad.
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